
 

 議 会 運 営議 会 運 営議 会 運 営議 会 運 営 委 員 会 会 議委 員 会 会 議委 員 会 会 議委 員 会 会 議 録録録録    

 

１ 日   時  平成２８年１２月２７日（火） 

          午後２時２８分～午後２時３２分 

 

２ 場   所  議会運営委員会室 

 

３ 出席委員  ５名 

         委 員 長 小野 泰弘   副委員長 荒川 洋平 

  委  員 菅原 和子   委  員 村上 久仁   

委  員 小野寺美穂    

 

                

４ 委員外議員  ３名 

議 長 郷内 良治  副議長 菊地 忍 

議 員 大友 康信 

          

５ 欠席委員  なし  

 

６ 事務局職員  事 務 局 長 今野 博幸 

         次長兼議事調査係長 加藤  勤 

         主幹兼庶務係長 針生 明美 

 

７ 傍 聴 者  なし 

 

８ 付議事件 

１ 議長の諮問に関する事項について 

 ① 陳情第２１号 「名取市議会本会議における車椅子使用者の傍聴環境

についての陳情」の調査報告書について 

  

  

  

 

 



1 

     午後２時２８分 開会 

○委員長（小野泰弘） 出席委員は定足数に達しておりますので、委員会条例 

第14条の規定により委員会は成立いたしました。 

ただいまから議会運営委員会を開催いたします。 

これより本日の会議を開きます。 

本日の委員会は、お手元に配付の委員会次第書のとおりであります。 

 それでは、議事に入ります。 

議長の諮問に関する事項について（１）陳情第21号 名取市議会本会議場に

おける車椅子使用者の傍聴環境についての陳情の調査報告書についてを議題と

いたします。書記より説明をいたさせます。加藤次長。 

○書記（加藤 勤） [資料により説明をなした] 

○委員長（小野泰弘） これより、陳情に対する調査報告書について、委員各

位より御意見をお伺いいたします。 

休憩をして進めてまいります。暫時休憩いたします。 

     午後２時３１分 休憩 

                                    

     午後２時３２分 再開 

○委員長（小野泰弘） 再開いたします。 

お諮りいたします。陳情第21号に対する委員会調査報告書案につきましては、

休憩中の協議のとおりといたしたいと思います。これに御異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○委員長（小野泰弘） 御異議なしと認めます。よって、そのように決定いた

しました。 

 以上で本日の議題は全て終了いたしました。 

 これをもって、本日の議会運営委員会を終了いたします。 

 大変御苦労さまでした。 

午後２時３２分 散会 

 

平成２８年１２月２７日 

 議会運営委員会 



2 

  委員長 小 野 泰 弘 


	H281227議会運営委員会（陳情調査報告）1
	H281227議会運営委員会（陳情調査報告）2
	1/2
	2/2


